Prefeitura Municipal de Maria da Fé – CNPJ: 18.025.957/00014-58
Praça Getúlio Vargas nº60, Centro, Maria da Fé – MG CEP: 37517-000

Telefone: 035 3662 1135 / 035 3662 1463

LEI Nº 1.620 DE 24 DE MARÇO DE 2020.

Denomina “Quadra Poliesportiva André Luiz Ferreira
Machado” a Quadra Poliesportiva situada à Avenida José de
Campos Sales, nº 341, no Bairro Centro em Maria da Fé, MG.

A  Prefeita Municipal de Maria da Fé, MG, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal de Maria da Fé, MG aprovou  e eu sanciono a seguinte  Lei:

Art.1.º Fica denominada “Quadra Poliesportiva André Luiz Ferreira Machado”
a quadra poliesportiva situada à Avenida José de Campos Sales, nº 341, no Bairro Centro,
nesta cidade de Maria da Fé, MG, no Estádio Municipal “Cel. Silvestre Ferraz”.

  Art. 2.º Fica o Poder Executivo autorizado a providenciar a colocação de placa alusiva
à denominação da “Quadra Poliesportiva André Luiz Ferreira Machado”.

  Art. 3.º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente.

  Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Patrícia Santos de Almeida Bernardo

Prefeita Municipal